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Förslag till beslut
Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att besluta att anta rekommenderade 
huvudöverenskommelsen om länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg, 
HÖK, 2021-09-06.

Sammanfattning av ärendet
Storsthlm har tillsammans med Region Stockholm tagit fram ett förslag till 
Huvudöverenskommelse för samverkan inom hälsa, vård och omsorg i Stockholms län 
(förkortad HÖK). Storsthlms styrelse beslutade 2021-10-14 att rekommendera kommunerna 
i länet att anta överenskommelsen.

Förslaget till rekommendationen om huvudöverenskommelsen om länsövergripande 
samverkan kring hälsa, vård och omsorg har delgivits barn- och utbildningsförvaltningen i 
Ekerö kommun. Barn- och utbildningsförvaltningen har ingen synpunkt på föreslagen 
rekommendation.

Förslaget till huvudöverenskommelse bygger till stor del vidare på de arbetssätt och 
samverkansformer som hittills fungerat väl, och ska samtidigt ge förutsättningar för fortsatt 
dialog, utveckling och förändring av samverkan.

Kommunerna i länet har under våren år 2021 getts möjlighet att lämna synpunkter på 
förslaget till överenskommelse genom en tjänstemannaremiss, vilket Ekerö kommun valt att 
göra. Synpunkter har även inhämtats från tjänstepersoner inom Region Stockholm. 

Förslaget till huvudöverenskommelse fastställer principer för:
• parternas gemensamma och respektive ansvar för sammanhållen, god, delaktig och 
effektiv vård och omsorg,
• struktur för samverkan på olika nivåer mellan kommunerna och regionen,
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• hur samverkan ska ske lokalt, delregionalt och regionalt.
• hur överenskommelser inom sakområden ska tas fram/revideras och följas upp.

Beslut om antagande av överenskommelse är att likställas med undertecknande. 
Överenskommelsen börjar gälla tidigast 1 juli år 2022, eller efter att samtliga parter har 
beslutat att anta överenskommelsen. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Rekommendation: Huvudöverenskommelse om länsövergripande 
samverkan kring hälsa vård och omsorg, HÖK, 2022-01-12
Rekommendation S/21/0168- Huvudöverenskommelse om länsövergripande samverkan 
kring hälsa vård och omsorg, HÖK, 2021-10-14 
Huvudöverenskommelse om samverkan kring hälsa, vård och omsorg. Överenskommelse 
mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm 2021-09-06
Yttrande: Svar på Tjänstemannaremiss- Huvudöverenskommelse om samverkan om vård och 
omsorg 2021-06-07
Presentation- HÖK powerpoint-bilder, Storsthlm 2021-10-18

Ärendet
I den lokala samverkan ska enligt förslaget till ny huvudöverenskommelse, respektive part 
utse en samordnande funktion i den lokala samverkan i kommunen (och stadsdelarna i 
Stockholm stad). Kommunens samordnande funktion ska, enligt förslaget till ny 
huvudöverenskommelse vara en länk för samverkansaktörer in till kommunens berörda 
verksamheter, inklusive utförarverksamhet i privat regi. Den kommunala samordnande 
funktionen förväntas: 

• vara kontaktperson för andra aktörer i samverkan med kommunen kring vård- och 
omsorg, 

• delta i lokala samverkansmöten med samordnande vårdcentral, och eventuella andra 
aktörer, 

• kunna föra frågor till och från kommunens verksamheter, inklusive 
utförarverksamheter i privat regi. 

Den samordnande funktionen bör ha: 
• god kunskap om socialtjänstens organisation och uppdrag, 
• kännedom om aktuella samverkansfrågor kring hälso- och sjukvård och omsorg. 

Beroende på till exempel kommunens organisation kan det behövas att kommunen utser fler 
än en person till funktionen samordnande funktion för att täcka in alla socialtjänstens 
verksamhetsområden. Den kommunala samordnande funktionens roll kan komma att 
utvecklas över tid, och kan också behöva anpassas utifrån förutsättningarna i den lokala 
samverkan. 
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Det finns redan idag ett uppdrag för vårdcentralerna i den lokala samverkan. 
Vårdcentralerna i en kommun, eller stadsdel i Stockholm stad, ska tillsammans utse en 
samordnande vårdcentral. Detta uppdrag har tilldelats Ekerö vårdcentral i Ekerö kommun. 
Uppdraget är bland annat att organisera och sammankalla till lokala samverkansmöten. 
Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) har också uppdragits att stödja och vägleda den 
samordnande vårdcentralen. 

Att samordna samverkan på strukturell nivå innebär att organisera och sammankalla till 
nätverksmöten med vård- och omsorgsgivarna i området samt arbeta för ett högt 
deltagande i den samverkan där vården bör vara representerad. 

Samordningen ska gälla patientgrupper och processer som rör flera vård- och omsorgsgivare 
och där samverkan förbättrar för patienterna. I samordningsansvaret ingår även att 
säkerställa att ansvarsområdena inom Närområdesplanen är fördelade och planen är aktuell. 

Samordnande vårdcentralen/ husläkarmottagning har också särskilt ansvar för samordning 
vid behov av krisstöd till befolkningen vid allvarlig händelse. Vårdcentraler/husläkar-
mottagningar ska delta i den strukturella samverkan med vård- och omsorgsgivare i 
området. Varje vårdcentral/husläkarmottagning ansvarar för samverkan kring den enskilde 
patienten. 

Parterna måste själva forma hur den lokala samverkan ska bedrivas på bästa sätt, samt 
utifrån hur samverkan redan bedrivs. Det gäller även vilka aktörer och funktioner som ingår i 
samverkan. Den lokala samverkan motsätter inte att det finns ytterligare forum och 
grupperingar för lokal samverkan, och det är viktigt att bibehålla redan fungerande 
samverkan. 

Beslutet expedieras till
Kommunstyrelsen
Storsthlm 

Lena Burman Johansson Annicka Pantzar
Socialchef Medicinskt ansvarig sjuksköterska
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